
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Зимовниковская средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Героя России Дьяченко Андрея Александровича 

 

 

 

Приказ 

01.03.2023 г.                                                                                   № 31 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении 

ВПР в 2023 году», приказом Минобразования Ростовской области от 11.01.2023 №11 «Об 

утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте - мае 2023 

года в Ростовской области», с целью организованного проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях Ростовской области весной 2023 

года, приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области  от 10.02.2023 г № 130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения 

всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области» 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ обучающимся  4-

х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов в соответствии с графиком (приложение 1).  

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Гунько А.Е., заместителя директора.   

3. Сформировать временные коллективы для проведения ВПР и назначить 

организаторами в аудиториях согласно (приложению 2) 

4. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке ВПР согласно (приложению 3) 

 

 

Директор ОО                                           Е.В. Полищук 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

                                                                                   к приказу от 01.03.2023 г.№ 31 

 

График проведения ВПР весной в 2023 году 

МБОУ Зимовниковской СОШ № 6 имени Героя России Дьяченко А.А. 

Предмет 
                           Класс 

4АБВГД 5АБВГ 6АБВ 7АБВГ 8АБВГ 

1. Русский язык 17.03 17.03 17.03 17.03 17.03 

2. Математика 15.03 15.03 15.03 15.03 15.03 

3. Биология  22.03 22.03 22.03 22.03 

4. Окружающий мир 22.03     

5. История  20.03 20.03 20.03 20.03 

6. Английский язык 

 

   С 04.04  

7. Немецкий язык    С 04.04  

8.  Естественно-

научный предмет 

(для 6-8 классов) 

  22.03 22.03 22.03 

9. Общественно-

научный предмет 

(для 6- 8 классов) 

  20.03 20.03 20.03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 2 

                                                                                   к приказу  от 01.03.2023 г.№ 31 

 

Классы   Ф.И.О.организатора Должность Аудитория 

4а Плещенко Т.П. 
Учитель начальных классов Начальная школа 

4б Мудрая С.В. 
Учитель начальных классов 25 

4в Иващенко Н.М. 
Учитель начальных классов 17 

4г Фроленко С.В. 
Учитель начальных классов 30 

4д Рашевская М.В. 
Учитель  7 

5а Рябченко Т.А. 
Учитель начальных классов 23 

5б Жирикова Г.А. 
Учитель начальных классов 37 

5в Тома Е.П. 
Учитель начальных классов 22 

5г Орлова Д.А. 
Учитель  8 

6а Шиленок А.Ю. 
Учитель начальных классов 34 

6б Япс О.М. 
Учитель начальных классов 32 

6в Чугайнова Н.Ф. 
Учитель  10 

7а Демина М.Е. 
Учитель начальных классов м 

7б Манжурина Т.А. 
Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

21 

7в Салей Т.В. 
Педагог-библиотекарь 31 

7г Константинова И.П. 
Учитель  12 

8а Королева Т.В. 
Учитель начальных классов 36 

8б Зенина Е.Н. 
Учитель начальных классов 29 

8в Кишинева Ю.В. 
Учитель начальных классов 35 

8г Саидова М.Р. 
Учитель начальных классов 11 

3. Школьному координатору проведения ВПР Гунько А.Е. 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации 

в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, заполнение расписания  листа ОО -  участника 

ВПР, получение инструктивных материалов. 

4. Заместителю директора Гунько А.Е. внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения классных руководителей и родителей 

изменения в расписании занятий 

5. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке ВПР: 



 

Предмет Состав комиссии 

1. Русский язык Гречко Н.П. – председатель комиссии; 

Потоцкая Е.В. – член комиссии; 

Семено О.А. – член комиссии 

2. Математика Растегаева Т.В.– председатель комиссии; 

Васюкова А.З. – член комиссии 

Бессарабова Е.Н.- член комиссии 

3. Биология 

 

Иванова А.В. – председатель комиссии; 

 Витченко Е.В. – член комиссии; 

 Кожемяка С.В. – член комиссии 

4. История   

 Копейка О.Н. – председатель комиссии; 

 Горьковская Е.Ю. – член комиссии; 

 Иванова А.В. – член комиссии 

5. Обществознание  

6. География  Бочарова Г.А. – председатель комиссии; 

 Мержвинский А.Ф. – член комиссии; 

 Манжурина Т.А. – член комиссии 

7. Физика      Гунько А.Е. - председатель комиссии; 

     Васюкова А.З.–  член комиссии 

8. Английский язык  Мягкая Д.Э. – председатель комиссии; 

 Сеник И.С. – член комиссии; 

 Юндина Е.Ю. – член комиссии 

9. Немецкий язык  Гунько А.Е. – председатель комиссии; 

 Семено О.А. – член комиссии; 

 Мержвинский А.Ф. – член комиссии 

6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР: 

6.1. Обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

6.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. 

Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода.  

6.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8 классов.  

6.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

6.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (один и тот же код на 

все работы). В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 

кода и ФИО участника.  

6.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

6.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев 

оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР весной 2023. 

6.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты 

получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР весной 2023. 

6.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету. 



6.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму 

его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

 6.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО 

должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

6.12 Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР Гунько А.Е. материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному координатора 

проведения ВПР Гунько А.Е. 

8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях 

во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: 

1. Рыжик А.М., учителя физической культуры  

2. Власенко С.С., учителя технологии 

9. Учителю информатики Мержвинскому А.Ф. провести контроль технического оборудования для 

проведения ВПР по иностранному языку. 

10. Заместителям директора Гунько А.Е., Краснощековой С.Г.: 

10.1. провести системный анализ   ВПР за 2022 учебный  год с целью устранения пробелов в знаниях 

обучающихся; 

10.2.  использовать результаты ВПР только для устранения пробелов в знаниях обучающихся и 

корректировки рабочих программ учителей без   выставления   отметок в классный журнал.  

11. Контроль над исполнением приказа   оставляю за собой. 

  

Директор ОО                                      Е.В. Полищук 

 


